Justiça Eleitoral - 302ª Zona/MG
ELO - Cadastro Eleitoral

EDITAL Nº 41/2024

DESIGNAÇÃO DA LOCALIZAÇÃO DAS SEÇÕES
ELEITORAIS ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2024
01/08/2024 17:32 1

O(A) Exmo(a) Sr(a) Dr(a) FELIPE IVAR GOMES DE OLIVEIRA, Juiz(Juíza) da 302ª Zona Eleitoral, CAPINÓPOLIS/MG,
no exercício de suas atribuições, FAZ SABER a todos os que virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, aos
Srs. Eleitores, Fiscais e Delegados de Partidos Políticos, e aos demais interessados, que nos termos do art. 135 do
Código Eleitoral (Lei nº 4.737/65), foram designados os locais abaixo por este Juízo Eleitoral, discriminados onde
funcionarão as MESAS RECEPTORAS DE VOTOS desta 302ª Zona Eleitoral, com vistas ao pleito: ELEIÇÕES
MUNICIPAIS 2024 - primeiro turno e segundo turno, se houver.
Município: 41955 - CACHOEIRA DOURADA
Local de Votação: 1058 - CENTRO DE APOIO AO TRABALHADOR RURAL
Endereço: AV. MINAS GERAIS , 37 VILA NOVA
Seções: 5, 6.

Local de Votação: 1031 - CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NOSSA SENHORA DAS VITÓRIAS
Endereço: RUA QUATORZE N. 95, CENTRO CENTRO
Seções: 7.

Local de Votação: 1040 - CONSERVATÓRIO MUNICIPAL DE MÚSICA
Endereço: RUA SEIS ,15 CENTRO
Seções: 9, 10, 8(SA).

Local de Votação: 1023 - ESCOLA ESTADUAL MARECHAL RONDON DE 1º E 2º GRAUS
Endereço: RUA VINTE E CINCO DE JUNHO , 63 VILA NOVA
Seções: 1, 2, 3, 4.

Município: 42358 - CANÁPOLIS
Local de Votação: 1031 - ESCOLA ESTADUAL JOSE EZEQUIEL DE QUEIROZ
Endereço: RUA 5, 336 CENTRO
Seções: 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97.

Local de Votação: 1023 - ESCOLA ESTADUAL SAO FRANCISCO DE ASSIS
Endereço: RUA 13, 220 BALDUINO
Seções: 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89.

Local de Votação: 1015 - ESCOLA MUNICIPAL ALVARENGA PEIXOTO
Endereço: RUA 12, 462 CENTRO
Seções: 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81.

Local de Votação: 1040 - ESCOLA MUNICIPAL MARIA GOUVEIA SAAD
Endereço: RUA 28 , 66 YVETTI GUERREIRO DANIEL
Seções: 98, 99.

Município: 42510 - CAPINÓPOLIS
Local de Votação: 1058 - BIBLIOTECA MUNICIPAL DE CAPINOPOLIS
Endereço: RUA 108, N 34 BOA FÉ
Seções: 18.

Local de Votação: 1139 - CÂMARA MUNICIPAL DE CAPINÓPOLIS
Endereço: AVENIDA CENTO E TREZE , 682 PARAÍSO

Seções: 33, 72.

Município: 42510 - CAPINÓPOLIS
Local de Votação: 1031 - CAPINÓPOLIS CLUBE
Endereço: AVENIDA 113, N. 625 PARAÍSO
Seções: 15, 34(SA), 28, 20(SA), 128(SA), 64, 21(SA), 129(SA).

Local de Votação: 1082 - COLÉGIO ESTADUAL DE CAPINOPOLIS
Endereço: AVENIDA CENTO E TREZE ,548 CENTRO
Seções: 22, 23, 24, 31, 32, 35, 40, 41.

Local de Votação: 1112 - ESCOLA MUNICIPAL BRANCA DE NEVE
Endereço: AVENIDA NOVENTA E NOVE, 290 SÃO JOÃO
Seções: 14, 130(SA), 19, 13(SA), 29, 126(SA), 30, 71(SA), 66, 16(SA),
17(SA).

Local de Votação: 1090 - ESCOLA MUNICIPAL HIGINO GUERRA
Endereço: AVENIDA CENTO E QUINZE, 232 BRASÍLIA
Seções: 25, 26, 27, 65, 69, 127.

Local de Votação: 1171 - ESCOLA MUNICIPAL PRESIDENTE TANCREDO
NEVES Endereço: AVENIDA CENTO E UM, 329 CENTRO
Seções: 11, 12, 38(SA), 39, 49(SA), 47, 48(SA).

Local de Votação: 1198 - GRUPO ESCOLAR GOVERNADOR JUSCELINO
Endereço: RUA NOVENTA E SEIS ,270 CAMPOS ELÍSEOS
Seções: 42, 43, 44, 50, 51, 52.

Local de Votação: 1163 - SALÃO DE EVENTOS EDUCACIONAL JOÃO

FELIPPE Endereço: AVENIDA 101, N. 353 CENTRO
Seções: 36, 37(SA), 131(SA), 45, 46(SA), 63, 67.

Município: 43150 - CENTRALINA
Local de Votação: 1015 - ESCOLA ESTADUAL BELCHIOR DE FARIA
Endereço: RUA DOS MACHADOS, 327 CENTRO
Seções: 101, 102, 103, 104, 105, 106.

Local de Votação: 1040 - ESCOLA ESTADUAL SAO JANUARIO Endereço:
AV DA SAUDADE, 55 SAO JANUARIO
Seções: 122, 123, 124, 125, 132(SA).

Local de Votação: 1031 - ESCOLA ESTADUAL WILSON DE MELO
Endereço: AV ANTONIO VIRGILIO DOS SANTOS, 125 CENTRO Seções:
114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121.

Local de Votação: 1023 - ESCOLA MUNICIPAL CARLOS PRATES
Endereço: AV DO CONTORNO, 1690 CENTRO
Seções: 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113

(SA) Seção agregada.
(AP) Seção alocada provisoriamente.
(VT) Seção selecionada para voto em trânsito.
(PP) Seção selecionada para preso provisório e adolescente
interno. (DI) Seção distribuída através de TTE de Ofício.

E, para amplo conhecimento de todos os interessados, especialmente aos eleitores pertencentes à 302ª Zona
Eleitoral, CAPINÓPOLIS/MG, foi publicado o presente Edital, que será afixado neste Cartório Eleitoral no local de
costume. Lavrado no Cartório da 302ª Zona Eleitoral/MG, aos 1 dia(s) do mês de Agosto do ano 2024 (01/08/2024).

Justiça Eleitoral - 302ª Zona/MG ELO - Cadastro Eleitoral

01/08/2024 17:32 3

Eu FELIPE IVAR GOMES DE OLIVEIRA Juiz(Juíza) da 302ª Zona Eleitoral/MG, fiz digitar e assino.

___________________________________________________________________
Dr(a) FELIPE IVAR GOMES DE OLIVEIRA

Juiz(Juíza) da 302ª Zona Eleitoral/MG